
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Ritenuto, in attesa dell'approvazione dei Piani Esecutivi di gestione e dell'assegnazione ai dirigenti delle 

rispettive risorse di poter operare interpretando quale assegnazione provvisoria quella effettuata con atto 

deliberativo n. 50 dell'8.5.2002, esecutiva;

Visto che per il giorno 15 giugno 2003 sono stati convocati i comizi per lo svolgimento del referendum 

popolare;

Considerata l'opportunità di anticipare all'economo comunale la somma necessaria per il pagamento 

immediato degli onorari dovuti ai componenti dei seggi elettorali;

Ritenuto di dover adottare una simile procedura in quanto le competenze ai componenti dei seggi 

elettorali devono essere pagate dai Comuni appena ultimate le operazioni di scrutinio; 



Viste le leggi in materia nonchè la circolare del ministero dell'interno Fl 16/2003 del 09 maggio 2003 in 

cui si riepilogano le disposizioni sulle spese che le amministrazioni locali dovranno sostenere e si comunicano gli 

importi da corrispondere ai componenti dei seggi elettorali per quanto sopra e tenuto conto delle sezioni elettorali 

del Comune come al seguente prospetto:

SEGGI NORMALI: N.15  

PRESIDENTE  Euro  130,00

     SCRUTATORI  Euro  104,00

     SEGRETARI   Euro  104,00

     SEGGIO SPECIALE: N.1

     PRESIDENTE  Euro   79,00

     SCRUTATOR1  Euro   53,00

Ritenuto quindi di dover anticipare la somma complessiva di Euro 8.375,00 in quanto:

Presidenti N 15 x Euro 130,00=        Euro   1.950,00

Presidente seggio speciale            Euro      79,00

Segretari N 15 x Euro 104,00   =      Euro   4.680,00

Scrutatori N 3x15 x   104,00   =      Euro   1.560,00

Scrutatori seggio speciale 2x Euro 53 Euro     106,00

                                        --------------

                                      Euro   8.375.00

 

Viste le leggi 8 giugno 1990 n. 142, e 7 agosto 1990 n. 241; 

Visto il D.Lgs. 25 febbraio 1995 n. 77, "Ordinamento finanziario e Contabile degli Enti Locali"; 

Vista la legge 15 maggio 1997, n. 127; 

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                         D E T E R M I N A 

- di anticipare all'economo comunale la somma di Euro 8.375,00 per la liquidazione degli onorari dovuti 

ai componenti dei seggi dei referendum popolari del 15 e 16 giugno 2003 come segue:

SEGGI NORMALI: N.15  

PRESIDENTE  Euro  130,00

     SCRUTATORI  Euro  104,00

     SEGRETARI   Euro  104,00

     SEGGIO SPECIALE: N.1

     PRESIDENTE  Euro   79,00

     SCRUTATOR1  Euro   53,00

La spesa complessiva di Euro 8.375,00 farà carico sul cap. 11560.001 "Anticipazioni di somme per 

attuazione Elezioni e Referendum" del bilancio 2003 - impegno n. 947 -;

- di dare atto che la somma verrà rimborsata dallo Stato  ed introitata al Cap. 1200/1 del Bilancio 2003 - 

accertamento n. 248 -;

- di dare, inoltre, atto che alla liquidazione dei compensi dovuti ai componenti il seggio centrale si 



provvederà con disposizione del Dirigente di Ragioneria;

- di individuare nella persona del rag. Mariano Lumbardu il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL28863/ASD-DEL     Determina D. n. 348 del 06.06.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


